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Lietuvos Respublikos Seimo Ekonomikos komitetas,
atsižvelgdamas į 2024 m. balandžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2024/1183, kuriuo nustatoma Europos skaitmeninės tapatybės sistema (eIDAS 2.0) ir įvedama skaitmeninės tapatybės piniginė (dėklė),
įvertinęs 2026 m. kovo 25 d. Ekonomikos komiteto posėdyje su atsakingų institucijų ir verslo atstovais aptartą Lietuvos pasirengimą laiku įgyvendinti eIDAS 2.0 reglamento nuostatas,
pažymėdamas, kad visos ES valstybės narės iki 2026 m. pabaigos turi sukurti ir įdiegti nacionalines Europines skaitmeninės tapatybės dėkles (EUDI), kurios suteiks gyventojams saugią, patikimą ir visoje Europos Sąjungoje pripažįstamą skaitmeninę tapatybę,
pabrėždamas, kad eIDAS 2.0 reglamento įgyvendinimas sustiprins kibernetinį saugumą, prisidės prie sukčiavimo prevencijos, pagerins viešųjų ir privačių paslaugų prieinamumą bei sudarys sąlygas verslui teikti tarpvalstybines paslaugas,
atkreipdamas dėmesį į tai, kad ES valstybės narės yra nevienodame pasirengimo etape, o Lietuvai tikslinga užtikrinti spartų, koordinuotą ir kokybišką įgyvendinimą,
konstatuodamas, kad Lietuva šiuo metu yra aktyvaus įgyvendinimo fazėje (vykdomi technologiniai bandymai, kuriama testavimo aplinka, dalyvaujama ES projektuose), tačiau išlieka reikšmingi iššūkiai – teisėkūros užbaigimas, finansavimo užtikrinimas, technologinių sprendimų pasirinkimas ir sistemų integracija,
siūlo Lietuvos Respublikos Vyriausybei:
1. Imtis lyderystės ir prisiimti atsakomybę, kad Lietuva taptų aktyvia ir pažangia Europos skaitmeninės tapatybės ekosistemos dalimi, sudarant palankias sąlygas gyventojams ir verslui naudotis skaitmeninėmis paslaugomis bendrojoje ES rinkoje.
2. Skubiai parengti ir patvirtinti nacionalinį Europos skaitmeninės tapatybės dėklės (EUDI) įgyvendinimo planą, kuriame būtų nustatyti aiškūs tikslai ir prioritetiniai panaudojimo atvejai (viešajame ir privačiame sektoriuose); konkretūs įgyvendinimo terminai ir etapai; atsakingos institucijos; rizikų valdymo priemonės. 
3. Atlikti išsamų nacionalinės Europos skaitmeninės tapatybės dėklės (EUDI) įgyvendinimo kaštų ir naudos vertinimą, įskaitant poveikį valstybės ekonomikai (įskaitant sukčiavimo mažinimą ir šešėlinės ekonomikos mažėjimą), viešųjų paslaugų kokybei ir prieinamumui bei verslo aplinkai ir investicijoms. 
4. Užtikrinti pakankamą ir savalaikį finansavimą valstybės informacinių sistemų modernizavimui, registrų ir institucijų integracijai bei institucinių gebėjimų stiprinimui, kad nacionalinė Europos skaitmeninės tapatybės dėklė būtų įgyvendinta jos įgyvendinimo plane nustatytais terminais.
5. Siekti, kad nacionalinės Europos skaitmeninės tapatybės dėklės sprendimai būtų prieinami visiems gyventojams, įskaitant neįgaliuosius, laikantis universalaus dizaino principų.
6. Skatinti nacionalinės Europos skaitmeninės tapatybės dėklės praktinį naudojimą: integruojant ją į pagrindines viešąsias ir privačias paslaugas, bendradarbiaujant su verslu (finansų, sveikatos, telekomunikacijų ir kt. sektoriais), vykdant visuomenės informavimo ir skatinimo kampanijas. 
7. Nustatyti, kad nacionalinės Europos skaitmeninės tapatybės dėklės funkcionalumas leistų ją efektyviai panaudoti sukčiavimo prevencijai, nepilnamečių apsaugai, taikant pažangius autentifikavimo, duomenų patikros ir atsekamumo sprendimus.
8. Apie priimtus sprendimus informuoti Seimo Ekonomikos komitetą.

